البطاء، عربي
- اهل البيت في آية التطهير: جعفر مرتضى العاملي، دارالامير للثقافة و العلوم، بيروت، 1413 هـ ق، عربي
- آية التطهير: محمد مهدي المصفي، دار القرآن الكريم، قم، 1411 هـ ق، عربي
- بحار الانوار: علامه مجلسي، تهران، 110 جلد، عربي
- البداية و النهاية: ابن اثير، دار احياء التراث العربي، بيروت 1408 هـ 1988 م عربي
- بصائر الدرجات في فضائل آل محمد: محمد بن الحسين الصفار، قم، تصحيح محسن كوچه باغي، قم، 1404 ق
- تدريب الراوي: جلال الدين سيوطي، طبع سوم، المكتبة العلمية، المدينة، 1392 هـ ق، 1972 م، عربي
- تذكرة الحفاظ: ذهبي، دار احياء التراث العربي، عربي
- تذكرة الخواص: سبط ابن جوزي، مؤسسه اهل البيت، بيروت، 1401 هـ ق
- ترتيب الامالي: محمد جواد محمودي، مؤسسة المعارف الاسلامية، قم 1420 هـ ق
- تفسير كبير: فخر رازي، طبع سوم، دار احياء التراث العربي، بيروت، عربي
- تفسير مراغي: احمد مصطفى مراغي، دار احياء التراث العربي، بيروت عربي
- تفسير نور الخقلين: حوزي، ناشر: المطبعة العلمية، قم
- تهذيب التهذيب: ابن حجر عسقلاني، حيدر آباد، 1325 هـ، عربي

- تهذيب الكمالي في أسماء الرجال: جمال الدين أبو الحجاج يوسف المزني، تحقيق: دكتور بشار عواد معروف، 1413 هـ ق
- جامع البيان عن تأويل آي القرآن: أبو جعفر محمد بن جرير طبري، بيروت، 1408 هـ ق
- جواهر العقدين: علي بن عبد الله سمهودي، تحقيق: مصطفى عبد القادر عطاء، دار الكتب العلمية، بيروت، 1415 ق
- حلية الأولياء: أبو نعيم إصفيهاني، دار الكتب العلمية، بيروت 1409 هـ. 1989 م، عربي
- خصائص أمير المؤمنين علي بن أبي طالب: نسائي، تحقيق: محمد كاظم محمودي، قم 1419
- الدر المنثور: جلال الدين سيوطي، دار الفكر، بيروت، 1403 هـ ق عربي
- سنن الترمذي: أبو عيسى محمد بن عيسى بن سوره، المكتبة السلفية المدينة 1384 هـ ق (0). 1964 م عربي
- السنن الكبرى: أبو بكر يهتيقي، بيروت
- السيرة النبوية: شرح الوزير المغربي، أبو محمد عبد الملك ابن هشام، تحقيق دكتور سهيل زكار، بيروت 1412 هـ ق
- شرح مقاصد: سعد الدين تفتازاني، منشورات الرضى، قم 1409 هـ ق
- شواهد التنزيل لقواعد التفضيل: عبید الله جسکاني، تحقيق: محمد باقر محمودي،

- قاموس المحيط: فيروز آبادی، دار المعرفة، بیروت، بے تا
- کتاب الولاية: ابن عقده انتشارات دلیل، قم 1421 هـ
- الکشف و البیان: احمد بن محمد بن ابراہیم ثعلبی، داسته و تحقیق: ابو محمد بن عاشور، بیروت، 1422ھق
- کمال الدین و تمام النعمه: شیخ صدوق مؤسسہ الاعلیٰ للطبوعات، بیروت، 1412 هـ ق 1991م، عربی
- کنز العمال: علاؤ الدین ہندی، مؤسسہ الرسالہ، بیروت 1409ھ، 1989 م عربی
- لسان العرب: ابن منظور، طبع دوئم، دار احیاء التراث العربی، بیروت، 1412 ق. 1993م، عربی
- المؤطا: انس ابن مالک، تصحیح و تعلیق، محمد فواد عبد الباقی، بیروت
- مجمع الزوائد: نور الدین الہیثمی، طبع سوئم، دار الکتب العربی، بیروت، 1402، هـ ق، عربی
- محاسن التلوین: (تفسیر قاسمی) محمد جمال

الشيعة القدرية: ابن تيمية، نشر مكتبة الرياض الحديثة
- موسوعة اطراف الحديث النبوى: محمد زغلول، دار الفكر، بيروت، 1410 هـ ق، 1982م، عربي
- الميزان في تفسير القرآن: علامه طباطبائي، منشورات جماعة المدرسين في الحوزة العلمية
- الميسر في اصول الفقه الاسلامي: ابراهيم محمد سلقيني، دارالفكر المعاصر، بيروت، 1411 هـ ق (0). 1991م، عربي
- نجم البلاغة: سيد شريف رضى، ترجمه علامه ذیشان حيدر جوادى، انصاريان پبلى كيشنر قم، لهران، 2007ء بمطابق 1428 هـ
- بنا بيج المودة: شيخ سليمان قندوزى، دارالكتب العراقية، 1385 هـ ق

## فہرست

- 5..... عرضِ ناشر
- 6..... مقدمہ، وُلف
- 8..... انتساب
- 9..... پہلی فصل
- 9..... سبت پر طائرانہ نظر
- 9..... سبت کی لغوی تعریف :
- 9..... سبت، اہل سبت کی نگاہ میں:
- 9..... سبت، امامیہ شاعری کی نگاہ میں:
- 9.....